PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui PI

06.553.481/0001-49

SET/OUT - 2023

17/06/2024 10:46:57

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

SET

ouT

SET ouT

SET

ouT

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

207.941.368,38

207.188.160,14

207.941.368,38

207.188.160,14

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 207.941.367,93 207.188.160,14 207.941.367,93 207.188.160,14
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

SET

ouT

SET ouT

SET

ouT

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

56.464.011,57

56.267.810,58

56.464.011,57

56.267.810,58

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 29.113.834,77 29.006.787,63 29.113.834,77 29.006.787,63
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

SET

ouT

SET ouT

SET

ouT

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui PI 06.553.481/0001-49 SET/OUT - 2023

17/06/2024 10:46:57

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES SET ouT SET ouT SET ouT
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00

(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)

b) Outros valores compensados 0,00 0,00

3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:

a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - . 0,00 0,00

(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)

b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT

4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 0,00 0,00

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0.00 0.00

4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00

4.5 - Outros aportes ou transferéncias 52.435,42 52.435,42 52.435,42 52.435,42
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS SET ouT SET ouT SET ouT

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA

DA UNIDADE GESTORA SET ouT SET ouT SET ouT

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui

PI

06.553.481/0001-49

SET/OUT - 2023

17/06/2024 10:46:57

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

gA%/?\lslgiggétgstgé_f DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA SET ouT SET ouT SET ouT

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 155.509.001,30 155.720.631,48 155.509.001,30 155.720.631,48
6.5 - Dos PENSIONISTAS 38.868.899,48 38.482.072,15 38.868.899,48 38.482.072,15

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA SET ouT SET ouT SET ouT

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 15.149.689,18 15.169.977,49 15.149.689,18 15.169.977,49
7.5 - Dos PENSIONISTAS 3.940.410,36 3.900.043,63 3.940.410,36 3.900.043,63

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE SET ouT SET ouT SET ouT
GESTORA)

8.1 - Dos SERVIDORES 363.175.462,53 385.609.733,58 363.175.462,53 385.609.733,58
8.2 - Dos APOSENTADOS 174.904.400,63 175.219.836,91 174.904.400,63 175.219.836,91
8.3 - Dos PENSIONISTAS 44.566.795,51 44.671.112,53 44.566.795,51 44.671.112,53

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

SET ouT

SET ouT

SET ouT

9.1 - SERVIDORES

38.197 37.454

38.197 37.454
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Piauf Pl 06.553.481/0001-49 SET/OUT - 2023 17/06/2024 10:46:57
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
?5Es‘|’\'l:)RDAE) BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE SET ouT SET ouT SET ouT
9.2 - APOSENTADOS 32.272 32.206 32.272 32.206
9.3 - PENSIONISTAS 8.328 8.259 8.328 8.259
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
10 - INGRESSOS DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT
10.1 - Contribuigdes 104.667.945,88 104.344.619,33 104.667.945,88 104.344.619,33
10.2 - Aportes 52.435,42 52.435,42 52.435,42 52.435,42
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 10.996,42 10.996,42 10.996,42 10.996,42
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 3.908.751,53 4.721.754,59 3.908.751,53 4.721.754,59
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 1.140.202,97 1.006.041,04 1.140.202,97 1.006.041,04
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 51.377.278,45 85.452.538,26 51.377.278,45 85.452.538,26

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT

11.1 - Aposentadoria 174.904.400,63 175.219.836,91 174.904.400,63 175.219.836,91
11.2 - Pens&o por morte 44.566.795,51 44.671.112,53 44.566.795,51 44.671.112,53
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui

PI

06.553.481/0001-49

SET/OUT - 2023

17/06/2024 10:46:57

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 668.459,34 1.115.863,34 668.459,34 1.115.863,34
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 4.166,73 4.166,73 4.166,73 4.166,73
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

SET

ouT

SET

ouT

SET

ouT

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

161.157.610,67

195.588.385,06

161.157.610,67

195.588.385,06

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

220.143.822,21

221.010.979,51

220.143.822,21

221.010.979,51

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

-58.986.211,54

-25.422.594,45

-58.986.211,54

-25.422.594,45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES SET ouT SET ouT SET ouT

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade 33.534.613,91 34.655.970,30 33.534.613,91 34.655.970,30
b) dos MILITARES em atividade 33.534.613,91 34.655.970,30 33.534.613,91 34.655.970,30
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 20.592.090,92 20.545.405,41 20.592.090,92 20.545.405,41
d) dos PENSIONISTAS dos militares 10.267.882,01 10.287.160,36 10.267.882,01 10.287.160,36
13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Piaui PI

06.553.481/0001-49

SET/OUT - 2023

17/06/2024 10:46:57

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES SET ouT SET ouT SET ouT

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 9.389.673,59 9.702.937,55 9.389.673,59 9.702.937,55
b) dos MILITARES em atividade 3.521.434,77 3.638.852,14 3.521.434,77 3.638.852,14
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 2.140.918,96 2.136.017,01 2.140.918,96 2.136.017,01
d) dos PENSIONISTAS dos militares 1.079.086,09 1.080.372,40 1.079.086,09 1.080.372,40
13.3 - REMUNERACAO BRUTA 82.421.451,44 82.857.500,23 82.421.451,44 82.857.500,23
13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 7.057 7.418 7.057 7.418
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 3.376 3.375 3.376 3.375
c) PENSIONISTAS dos militares 1.923 1.904 1.923 1.904
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

16.131.113,41

16.558.179,10

16.131.113,41

16.558.179,10

b) Aportes

0,00

0,00

c¢) Outras receitas

8.538.417,35

8.530.743,32

8.538.417,35

8.530.743,32

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

23.277.396,66

23.104.114,87

23.277.396,66

23.104.114,87

b) Pensé&o por morte

11.522.106,25

11.455.191,07

11.522.106,25

11.455.191,07

c¢) Outras despesas

0,00

0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

-10.129.972,15

-9.470.383,52

-10.129.972,15

-9.470.383,52
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE DADOS DE ENVIO

PI

06.553.481/0001-49

SET/OUT - 2023 17/06/2024 10:46:57

Governo do Estado do Piaui

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF NOME

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

Assinado digitalmente em 19/06/2024 13:11:50

XXXXXXXXX-XX

RAFAEL TAJRA FONTELES

Representante Legal do Ente

XXX XXX XXX-XX FLAVI

O CHAIB

Representante da Unidade Gestora

Assinado digitalmente em 18/06/2024 22:20:41

B2645015.

https://cadprev.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1271952&crc=B2645015

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 19/06/2024 13:11:51.

, informando o cédigo verificador: 1271952 e cédigo CRC:
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